
REPÚBLICA DE CHILE
I.MUNICIPALIDAD DE HUALAÑE

ALCALDÍA

DECRETO EXENTO  Nº: 01205/2024 

MAT. DECRETO ALCALDICIO DUELO COMUNAL

HUALAÑE, 08/05/2024

VISTO:
1.- El acaecimiento del sensible fallecimiento del Sr. Juan Antonio Rojas Machuca , Funcionario de la Municipalidad de
Hualañé, ocurrido con fecha 07 de Mayo de 2024; 
2.- Que se hace necesario rendir justo homenaje, dada la importante labor que como funcionario público desarrolló a lo
largo de su carrera dentro de la Municipalidad y en especial en la recolección de residuos sólidos domiciliarios por
todos los sectores de nuestra comuna; 
3.- Que el Homenaje a la memoria del Sr. Juan Antonio Rojas Machuca (Q.E.P.D.) y del pesar por su fallecimiento, se
realice por medio de Duelo Comunal de 2 días, 08 y 09 de mayo.

CONSIDERANDO:
Las atribuciones que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones;

DECRETO
DECRETO:

Declárese Duelo Comunal para la Comuna de Hualañé, los días 08 y 09 de mayo de 2024, con motivo del sensible
fallecimiento del Funcionario Municipal Sr. Juan Antonio Rojas Machuca(Q.E.P.D.). 
Dispóngase el izamiento del pabellón nacional y bandera con el escudo municipal a media asta, los días 08 y 09 de
mayo del año en curso, en todos los edificios Municipales.
Publíquese en la pagina web municipal, en consideración a lo establecido en el Artículo 51, inciso final de la Ley
N°19.880.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE

CAMN/PSCI

Distribución:

SECRETARIA MUNICIPAL
ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL

CAROLINA ALEJANDRA MUÑOZ NUÑEZ
Alcaldesa

Ilustre Municipalidad De Hualañe

JORGE ANDRES DIAZ ROJAS
Secretario Municipal
Secretaria Municipal



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:

https://hualane.ceropapel.cl/validar/?key=20813337&hash=2c9ce

CONTROL INTERNO
DAF
SEGURIDAD PUBLICA
SECPLAC
DOM
TRÁNSITO
EDUCACIÓN
SALUD
JUZGADO POLICÍA LOCAL
ANDREA SILVA DIAZ oficial de partes secretaria municipal 
ANA ELISA MACHUCA BRAVO administrador(a) municipal administración municipal 
ANA MARIA SOLEDAD URIBE FUENTES director control interno control interno 
ANITA MARIA GONZALEZ CORREA director(a) de administración y finanzas daf 
ROBERTO ANTONIO HERRERA CONTRERAS director de seguridad pública seguridad publica 
JONATHAN MANUEL VALDIVIA BRAVO director de secplac secplac 
LUIS ANTONIO CAMPOS PEÑALOZA director(a) de obras municipales dom 
RODRIGO MOYA LÓPEZ director(a) de tránsito tránsito 
VIVIANA BELEN MUÑOZ NUÑEZ director(a) comunal de educación suplente educación 
VICTOR RENE GUTIERREZ ARELLANO director depto salud hualañe salud 
ITALO MARCELO VALLADARES LOZANO juez juzgado policía local 


	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	DECRETO  DECRETO:

		2024-05-08T07:04:38-0400


		2024-05-08T07:04:44-0400




